曲靖市麒麟区城乡建设投资（集团）有限公司 

关于被列为被执行人事项的重大进展的公告 

一、关于被列为被执行人事项的基本情况 

2023 年 11 月 22 日，曲靖市麒麟区城乡建设投资（集团）有限公

司（以下简称“公司”）因涉及标的金额为人民币 264,155,020.00 元（大

写：贰亿陆仟肆佰壹拾伍万伍仟零贰拾元整）、案号为（2023）赣 01

执 1562 号的中航信托股份有限公司（以下简称“中航信托”）诉曲靖

市麒麟职业技术学校（以下简称“麒麟职校”）与公司的金融借款合同

纠纷，公司对该金融借款承担连带清偿责任。 

二、关于被列为被执行人事项的重大进展情况 

2024 年 12 月，公司与中航信托以及麒麟职校签署《执行和解协

议》；2026 年 1 月 6 日，经麒麟职校反馈，麒麟职校已按《执行和解

公司、全体董事或履行同等职责的人员以及相关信息披露义务

人保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，承诺所披露信息的真实、准确完整、及时，并将按照相关规定，

履行相关后续信息披露义务。 

协议》的相关条款，向中航信托支付金额为人民币 75,000,000.00 元

（大写：柒仟伍佰万元整）的款项。 

公司高度重视麒麟职校与中航信托的金融借款纠纷引致的被列

为被执行人事项，后续将持续关注该事项的进展，按照《公司债券发

行与交易管理办法》等相关规定进行信息披露。 

三、偿债能力的影响分析 

当前，公司的生产经营活动正常运行；本次被列为被执行人事项

发生的重大进展，不涉及公司为麒麟职校代偿债务的情况，预计不会

对公司生产经营、财务状况及偿债能力产生重大不利影响。 

本公司承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时，并将严格按

照监管机构的规定，履行相关信息披露义务，敬请投资者密切关注。